

**I-BILAN AU 31 DECEMBRE 2010**

ACTIF	Montants nets	Montants nets	PASSIF	Montants nets	Montants nets
	31/12/2009	31/12/2010		31/12/2009	31/12/2010
<b>Caisse</b>	<b>8 938 806 529</b>	<b>12 333 212 834</b>			
<b>Créances Interbancaires</b>	<b>65 607 723 910</b>	<b>74 372 435 755</b>	<b>Dettes Interbancaires</b>	<b>1 852 853 970</b>	<b>1 553 989 572</b>
- A vue	48 607 723 638	57 372 435 483	- A vue	1 684 099 096	1 357 402 672
. Banques Centrales	30 901 659 172	28 445 022 852	. Trésor Public, CCP	-	-
. Trésor Public, CCP		-	. Autres Établissements de Crédit	1 684 099 096	1 357 402 672
. Autres Établissements de Crédit	17 706 064 466	28 927 412 631			
- A terme	17 000 000 272	17 000 000 272	- A terme	168 754 874	196 586 900
<b>Créances sur la Clientèle</b>	<b>200 317 592 701</b>	<b>220 976 112 421</b>	<b>Dettes à l'égard de la Clientèle</b>	<b>254 848 545 544</b>	<b>292 017 743 829</b>
- Portefeuille d'Effets Commerciaux	4 939 882 864	4 949 374 359	- Comptes d'Épargne à vue	81 854 627 109	90 200 938 341
. Crédits de Campagne	-	-	- Comptes d'Épargne à terme	13 670 220 603	16 064 385 059
. Crédits Ordinaires	4 939 882 864	4 949 374 359	- Bons de Caisse	500 000 000	500 000 000
- Autres Concours à la Clientèle	114 611 865 495	142 587 321 834	- Autres dettes à vue	109 766 785 462	136 019 911 887
. Crédits de Campagne	2 657 170 005	8 547 124 003	- Autres dettes à terme	49 056 912 370	49 232 508 542
. Crédits Ordinaires	111 954 695 490	134 040 197 831			
- Comptes ordinaires Débiteurs	80 765 844 342	73 439 416 228			
- Affacturage	-	-	<b>Dettes représentées par un Titre</b>	-	-
<b>Titres de Placement</b>	<b>20 765 815 000</b>	<b>25 386 260 000</b>	<b>Autres Passifs</b>	<b>15 268 850 530</b>	<b>21 133 200 646</b>
<b>Immobilisations Financières</b>	<b>1 501 191 271</b>	<b>1 498 047 771</b>	<b>Comptes d'Ordre et Divers</b>	<b>5 597 807 329</b>	<b>3 934 891 759</b>
<b>Crédit-bail et opérations assimilées</b>	<b>8 872 251 600</b>	<b>8 038 935 114</b>	<b>Provisions pour Risques et Charges</b>	<b>4 851 345 378</b>	<b>4 648 419 569</b>
<b>Immobilisations Incorporelles</b>	<b>1 062 825 692</b>	<b>2 319 442 183</b>	<b>Provisions Réglementées</b>		
<b>Immobilisations Corporelles</b>	<b>6 843 673 663</b>	<b>8 632 063 311</b>	<b>Subvention d'Investissement</b>		
<b>Actionnaires ou Associés</b>		-	<b>Fonds affectés</b>		
<b>Autres Actifs</b>	<b>3 005 964 429</b>	<b>3 183 369 966</b>	<b>Fonds pour Risques Bancaires Généraux</b>		6 237 384 553
<b>Comptes d'Ordre et Divers</b>	<b>5 850 801 297</b>	<b>5 933 082 581</b>	<b>Capital ou Dotations</b>	16 666 670 000	16 666 670 000
			<b>Primes liées au capital</b>	1 852 934 149	1 852 934 149
			<b>Réserves</b>	12 231 559 778	13 670 931 581
			<b>Écarts de Réévaluation</b>		
			<b>Report à nouveau (+/-)</b>	267 391	156 706 011
			<b>Résultat de l'exercice (+/-)</b>	9 595 812 023	800 090 267
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>322 766 646 092</b>	<b>362 672 961 936</b>	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>322 766 646 092</b>	<b>362 672 961 936</b>

**HORS BILAN AU 31 DECEMBRE 2010**

ENGAGEMENTS DONNES	31/12/2009	31/12/2010	ENGAGEMENTS REÇUS	31/12/2009	31/12/2010
<b>Engagements de Financement</b>			<b>Engagements de Financement</b>		
* En faveur d'Établissements de Crédit	0	0	* Reçus d'Établissements de Crédit	0	0
* En faveur de la Clientèle	8 314 317 663	8 243 358 990			
<b>Engagements de Garantie</b>			<b>Engagements de Garantie</b>		
* D'ordre d'Établissements de Crédit	0	0	* Reçus d'Établissements de Crédit	31 270 375 509	36 487 026 919
* D'ordre de la Clientèle	40 611 834 636	36 612 345 894	* Reçus de la Clientèle	233 917 651 926	80 633 082 496
<b>Engagements sur Titres</b>			<b>Engagements sur Titres</b>		

**II-COMPTES DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2010**

FCFA

CHARGES	31/12/2009	31/12/2010	PRODUITS	31/12/2009	31/12/2010
<b>Intérêts et Charges Assimilées</b>	<b>4 590 681 765</b>	<b>4 882 612 614</b>	<b>Intérêts et Produits Assimilées</b>	<b>17 917 121 507</b>	<b>17 865 678 221</b>
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes interbancaires	15 544 645	39 800 000	- Intérêts et Produits Assimilées sur Créances interbancaires	480 335 969	346 968 803
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes à l'égard de la clientèle	4 575 137 120	4 842 812 614	- Intérêts et Produits Assimilées sur Créances sur la clientèle	17 252 538 358	17 384 298 977
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes représentées par un Titre	-	-	- Intérêts et Produits Assimilées sur Titres d'Investissement	8 105 173	-
- Autres Intérêts et Charges Assimilées	-	-	- Autres Intérêts et Produits Assimilées	176 142 007	134 410 441
<b>Charges sur Crédit-bail et Opérations Assimilées</b>	<b>5 890 555 673</b>	<b>5 414 247 063</b>	<b>Produits sur Crédit-bail et Opérations Assimilées</b>	<b>6 896 109 399</b>	<b>6 385 803 817</b>
<b>Commissions</b>	<b>478 163 217</b>	<b>559 051 214</b>	<b>Commissions</b>	<b>9 306 657 427</b>	<b>9 249 624 977</b>
<b>Charges sur Opérations Financières</b>	<b>63 673 017</b>	<b>122 350 262</b>	<b>Produits sur Opérations Financières</b>	<b>3 355 410 333</b>	<b>3 526 555 242</b>
- Charges sur Titres de Placement	-	-	- Produits sur Titres de Placement	1 432 329 964	1 423 556 084
- Charges sur Opérations de Change	34 359 567	41 759 042	- Dividendes et Produits Assimilés	534 069 547	396 585 940
- Charges sur Opérations de Hors Bilan	29 313 450	80 591 220	- Produits sur Opérations de Change	549 833 209	862 900 303
<b>Charges Diverses d'Exploitation Bancaire</b>	<b>16 441 107</b>	<b>13 838 261</b>	- Produits sur Opérations de Hors Bilan	839 177 613	843 512 915
Achats de Marchandises	-	-	<b>Produits Divers d'Exploitation Bancaire</b>	<b>1 767 073 951</b>	<b>1 673 097 664</b>
Stocks Vendus	-	-	<b>Marges Commerciales</b>	-	-
Variations de Stocks de Marchandises	-	-	<b>Ventes de Marchandises</b>	-	-
<b>Frais Généraux d'Exploitation</b>	<b>17 578 482 692</b>	<b>17 509 635 160</b>	<b>Variations de Stocks de Marchandises</b>	-	-
- Frais de Personnel	7 286 987 516	7 406 866 707	<b>Produits Généraux d'Exploitation</b>	<b>1 019 512 724</b>	<b>896 568 583</b>
- Autres Frais Généraux	10 291 495 176	10 102 768 453	<b>Reprises d'Amortissements et de Provisions sur Immobilisations</b>	<b>4</b>	-
<b>Dotations aux Amortissements et aux Provisions sur Immobilisations</b>	<b>1 876 146 937</b>	<b>1 986 327 864</b>	<b>Solde en Bénéfice des Corrections de Valeur sur Créances et du Hors Bilan</b>	<b>1 700 175 040</b>	-
<b>Solde en Perte des Corrections de Valeur sur Créances et du Hors Bilan</b>	-	<b>415 227 104</b>	<b>Excédent des Reprises / Dotations du Fonds pour Risques Bancaires Gén.</b>	-	-
<b>Excédent des Dotations / Reprises du Fonds pour Risques Bancaires Gén.</b>	-	<b>6 237 384 553</b>	<b>Produits Exceptionnels</b>	<b>1 138 013 980</b>	<b>164 733 130</b>
<b>Charges Exceptionnelles</b>	<b>693 112 562</b>	<b>553 949 268</b>	<b>Profits sur Exercices Antérieurs</b>	<b>637 101 048</b>	<b>358 816 091</b>
<b>Pertes sur Exercices Antérieurs</b>	<b>291 003 795</b>	<b>316 245 026</b>	<b>Perte de l'exercice</b>		
<b>Impôt sur le Bénéfice</b>	<b>2 663 102 625</b>	<b>1 309 919 069</b>			
<b>Bénéfice de l'Exercice</b>	<b>9 595 812 023</b>	<b>800 090 267</b>			
<b>TOTAL</b>	<b>43 737 175 413</b>	<b>40 120 877 725</b>		<b>43 737 175 413</b>	<b>40 120 877 725</b>

**ETATS FINANCIERS CERTIFIES PAR NOS COMMISSAIRES AUX COMPTES ET APPROUVES PAR L'AGO N DU 27 SEPTEMBRE 2011**